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MÉG IDEJÉBEN PALÁNTÁZHAT A „MI LAPUNK” INGYEN VETŐMAGJAIVAL

len kapzsiságáról. Földbirtokot tán, rettegve a további kínzás- szőni sokat tehet, hogy a csehek könyveket a gyülésterem elő- 
ügyvéd, gazdatiszt éppen úgy ti, börtönében felvágta ütőereit, gyalázatos kémgyártó
"kém”-gyanus, akár a legszegé-Az utolsó pillanatban sikerült rét megismerje a világ. Üldözőit 
nyebb felvidéki lakos. — ha nin-: megmenteni életét, de hátterére testvéreink, újságírók én nem uj 
csen megelégedve a cseh demok; nyomorék maradt. ságirók ennyit méltán elvárhat-
rác la földi boldogságával Pulit! A felvidéki lapok minderről a nak tőlünk, szabad magyarok­
kal, gazdasági vagy kulturazer-; szörnyűségekről nem írhatnak 
vezet vezetője kém, ha nem hó-;semmit. Kanada magyarsága vt- 
dol be az oj urak akaratának, 
könyvkereskedő. Iparossegéd ét 
mindenki kém, ha úgy akarja a 
cseh politikai rendőrség titkos 
szervezete.

mely alkalommal a műsor első 
számaként ifj. Sebestyén Dénes 
elszavalta a költő “Proletár flu” 
című gyönyörű versét nagy ha­
tással Továbbá két eg# felvoná­
son színdarabban Bétery Piros­
ka. Hoffmann András, Jakly 
Gyula, Mihnlkó István, Smtth 
György és Szöch István szerez­
tek sikerült előadásukkal megér 
demelt tapsokat

Végül Dr. Bíró Károly a préri- 
tartományok kiváló és népszerű

. , . , Mo8t *“t fclvMékl magyar uj- A keletkanadnl magyarság ki- kész a “Kultúra, mint a nemzet ■! orvosa a zenéről tartott egy ér-
Az újságíró arra kéri a szövet- ui4b kutatott e<s hadititkok.it á- ságlró van letartóztatva. Vala- aUkuláaától kezdve tevékeny közt barátság eszköze" elmen SASKATOON Sask. dekes és tanulságos előadást A 

séget. hogy vizsgáló bizottságot mennyi kémkedésért Nem egy _ vett e mozgalomban. Célja tartandó tanácskozást vezeti be. \z -Ady gadre Magyar Érv- kiváló rendezés Hoffmann And-
k üld jön ki, amelyik Prágából me,sy a r md<;,et Po sierkesztőeég tadai Nem is egy;_ mtnt a név la sejtteü — a A különböző nemzetiségek é- let” a hó 4-lkén tartotta első na- ráa érdeme: a augó nehéz feta-

atJán * v4rr»b6t valo^ Nem egyszerre benszülöttek és ujkanadaiak kö- letérői éa értékeiről megjelent j gyobbezabásu kulturestélyét, a- dalát Boros György végezteszerezhet Bzlovenszkó őslakos- vagy Rimaszombatba, hogy me- tartóztatták le, hanem amint Apr,lnt aziiuj. 1 aaiat uoroa t.jorgy vegezte.
•ágának kegyetlen üldözéséről, lyik klaebbeégl újságíró eUen Prágábl Jötta rendelet De va- hogy évente két napra

kell működésbe hozni a kém- lamennyi csodálatos móden u-j összehozza a nemzetiségek, ka-
gyanazt a bűnt követte el: kém-|nadal egyesületek, újságok’ nép 
kedett nevelési Intézmények, munka-

A csalásra és hazugságra é- adók, lelkészek, társadalmi ve- 
Pült csehszlovák állam csak kö- zetők képviselőit az egész or- 
vetkezetes marad önmagához. szágbóL 
Csalással és hazugsággal akar­
ja magát fenntartani. De csalás, 
hazugság, erőszak nem állam- 
fenntartó erők. Ideiglenes ered­
ményt, múló sikert hozhatnak 
csak. Éa azután okvetlenül be­
következik az összeomlás.

Prága üldözését nyögi 
a Felvidék

LEHETETLEN VADAKKAL AKARJAK ELHALLGATTATNI A 
MAGYAR £8 SZLOVÁK SAJTÓT — ALAPTALANUL SANYAR­
GATJÁK A TOLL TEHETETLEN MÁRTÍRJAIT — A KÜLFÖLD 

IS FELFIGYEL A CSEH TERRORRA
Egy felvidéki magyar újság- magyar vagy szlovák újságíró a 

Írónak az újságírók nemzetközi prágai kormány erőszakos intéz 
szövetségéhez Intézett leveléből kedéseiről Ír, az kém. Ráfogják, 
tudta meg n világ, hogy ml tej- hogy kémkedik. Hogy Idegen ál- 
lik a cseh cenzúra mögött.

csarnokiban állítják kL Mind­
azok. akik eddig elé nem kaptak 
meghívást éa szeretnének részt- 
venni a gyűlésen. * konferencia 
titkárától Mrs Center 143 Col­

ilege St. Toronto, vagy Kovács 
Urmánczy Nándor, i F. lelkésztől 25 Garfleld A ve. 8.

Hatotton. TeL: Garfleld 5606 
tudhatják meg a részleteket. Vi­
déki résztvevőket az előkészítő 
bizottság szállásol eL

tói

I

Kivándorló-sorsról
tanácskozik Hamilton

laiumal szövetkezve, hadititkok

A “Federatlon International 
JournnUst” főtitkárához L_ 
zett levél érdemes arra, hegy 
foglalkozzunk vele.

“Kémkedő újságírók". A csehi14*' nyomorgatáa és hosszú hó- 
demokricla találmánya. Nem Is napok múltán a bírósági tárgya- 
találmiay már. hanem egész ki- l4*- ritkán fölmentésael, gyak- 
épttett rendszer. Külön felüli- rabban börtönnel így hallgattat 
toK rendőrt szervezet, amelyik ják el a közvéleményt 
hamis tanukkal, hamisított bl- a rendszer nemcsak ujsig- 
zonyltékokkal éa mindenre kap- írók ellen dolgozik, hanem mln- 
ható kétes alakok hamis eskü- denki ellen, akt szólni mer a

csehek garázdálkodásáról, elnyo 
Tételük így hangzik: amelyik másáról, üldözéséről és telhetet-

inté- Syírtó szervezetet
És akkor jön a házkutatás, le 

tartóztatás, fogva tartás, valla- Pénzéért több dohányt adunk
és “Poker Hands”

kártyákat is a
Az Idei gyűléseken megtár­

gyalják n kivándorlókat éró sé­
relmek kiküszöbölésének módo­
zatait. Az első és második ilyen 
gyűlésen 27 nemzetiség volt kép 
viselve s olyan hatalmas testü­
letek, mint a kanadai Young 
Women’s és a Young Men's 
Christian Association, Kanadai 
Nőegyesületek Országos Szövet 
sége, Baptista, Presbyterlan, R 
Kath. és United egyházak, be­
vándorlási tisztviselők, egyete­
mi diákság, Nevelésügyi tanács.

Az idei gyűlést Hamiltonban 
tartják, a Y.W.C.A. épületében 
március 23.-án délután 3 órai

TURRET 
FINE CUT -

i.
A

jével dolgozik: A letartóztatottak között van 
Köves Illés, a “Kassai Újság” fő­
szerkesztője, György Ferenc, az 
“Újság” főszerkesztője. Vozáry 
Aladárt, az ungvári “őslakó” bd 
torszavu szerkesztőjét, már el is 
ítélték nyolc hónapi vizsgálati 
fogság után, tlzhónapl börtön­
büntetésre. Az fogták rá, hogy 
tudott egy kémkedési ügyről és 
nem jelentette a hatóságnak.

dohánnyal!
Háromszorosan élvezi a Turret 
Fine Out cigarettadohány elő­
nyeit -X több dohányt kap pén­
zéért. kellemesebb a dohányzás, 
mivel enyhébb, hűvösebb ciga­
rettát szív és azonkívül még 
“Poker Hands” kártyákat Is kap 
A “Poker Hands” kártyák min­
den csomag értékét emelik mert 
azokért több dollár értékű aján­
dékokat kaphat teljesen Ingyen. 
Fizessen hevesebbet élvezete­
seb dohányzásért. Kezdje meg 
ma Turret Flne Cut dohánnyal.

Kifizetődik ha önmaga „Sodorja”
FINOMRA VÁGOTT

\
i

Farmerek
Érdekében 0

kezdettel. 6 órakor nemzetközi
Bogáthy Elemért tizenkilenc vacsora a ‘‘Y”-ban. Úgy a vacso- 

éves fiával Kassán tartóztatták ra_ mint a péntek esti diszgyülés 
le. Amikor Bogáthyné megtudta | g az abba beillesztett művészi 
hogy férjét és egyetlen gyerme- hangverseny nyitva áll a nagy­
két a csehek éjszakákon át val- j közönség részére. A rendes gyü- 
latják, öngyilkos lett. Hetek múl lések is nyilvánosak, de csakis a 
tán, talán a fölidézett tragédia meghívott résztvevők, vagyis a 
következtében, szabadon bot^á- testületek képviselői szólhatnak 
tolták a foglyokat. a tárgyhoz.

Bodánszky Jenő újságírót Po- A péntek délutáni konferen- 
zsonyban tartóztatták le. Há- clát Mlss Henderson, Hamilton 
romévi fegyházra Ítélték. Az ár- első női tanácsnoka vezeti: 
tatlanul meghurcolt és a hosszú 
fogságban lelkileg összeroppant 
áldozat kiszabadulása után ön­
gyilkos lett Egy másik magyar 
újságírót Prágában tartóztattak 

1 le. Tizenhárom órai vallatás u-

Mialatt a Nyugat mezőgazdasága a legnehezebb fel­
adatokkal kénytelen megküzdeni, a farmerek szövetségének 
nélkülözhetetlen fontossága, napról-napra jobban bizonyo­
sodik be. A termelés és az értékesítés ügyeit olyanra kell bíz­
ni, aki tényleg ért hozzá A mezőgazdaság érdekeit senki se 
viseli annyira a szivén, mint a farmerek s éppen ezért bírtak 
a ko-opera(tiv szövőkeretek annyira kifejlődni Nyugaton.

Azzal, hogy segíti a farmer-tulajdonban lévő szövet­
kezetei erősiti annak a működését, mely az ön saját érde­
kében dolgozik.

OgK*
<s

Gyűjtse a ‘Poker Hands' 
kártyákat hogy jobb ci­
garettapapírt kapjon 

INGYEN 
Mindenki elismert hogy 
a “Vogue” és a “Chan 
tecler” a legjobb ciga­
rettapapír és bármelyik 
bél öt nagy könyvet 
kaphat ingyen egy tel­
jes csomag 
Hands” kártyáért a lég 
közelebbi “Poker 
Hands” ajándék üzlet­
ben vagy jevélileg, P O. 
Boz 1380 Montreal P.Q.

TURRET
tárgy: "Az ldegenszületésüek és 
a város”. Szombaton reggel Dr. 
Skey egyetemi tanár vezeti be a 
“Bevándorlóink depresszió o- 
kozta problémáiról” tartandó 
megbeszélést. Kovács Ferenc lel

FINE CUT"PokerSaskatchewan Wheat Pool
CIGARETTA DOHÁNYBÓL 

GYŰJTSE A “POKER HANDS” KÁRTYÁKAT
Imperial Tobacco Comp&ny of Canada, Limited

HSAD OFFICE: REGINA

A MEGTRÉFÁLT 
CSENDŐR-

juk? — kérdé mohó kíváncsisághették őseink, hogy bízni tudtak 7>andárkommiszárja. Egy rossz Tán még tovább folytatta vol - tréfáiról, hát pár szóból is megér zásra. Erre az ajtóban leghátul
a szebb jövő felvirradásában s májú cseh atyafi, aki valamikor na a dicsekvést ha a háziasszony tették, hogy a hencegő kommi- álló kitanitott legény harsány
felettük nem lett úrrá a kétség- az osztrák ármádia valamelyik ki nem osztotta volna a párolgó szárlus ellen milyen merénylet hangon elkiáltotta magát:
beesés. ezredének pékjei között altiszt- orjalevest, melynek Illata telje- készül — Esvány bácsi, baj van! Me

KOMMISZÁR A Jő cimborák előre örültek az ként szolgált s hosszabb Időt sen elterelte a jelenlevők figyel- Ennek hírére még vidámabb neküljünk. Itt vannak a zsandá- 
j ilyen bizalmas összejövetelek- töltve hazánkban, megtanult mét a kommlszár hencegéséről, lett a Jóízűen falatozó társaság rok!
nek, de aztán annál nagyobb magyarul. Ebinek a tudományé- A tréfáiról híres házigazdát 1- hangulata s mikor az utolsó pe- Nosza, sietve megugrott az e-
volt a hosszúságúk, ha váratla- nak révén került a karádi zsan- gén bosszantotta gyászvitéz ar- ('senyeként felszolgált, pirosra
nul nem megbízható elem is ve- dárklrendeltség élére. cátlan dicsekvése s hirtelen el- sült pompás malacpecsenyét ro-
tődött közéjük s miatta lakatot Persze a házigazda kénytelen határozta, hogy megijeszti s ek- pngtatták, megérkezett Király 
kellett tenniök a szájukra s még volt 6t is ottmarasztalni vacso- ként nevetségessé teszi a vitéz- István kanászgazdának zslvány sák a fogasra.
csak kedvük szerint nem Is nó- rára, mert különben a szedte- kedő volt péklegényt. bőrbe bujt bandája. Csak öten pAr pnianatig nagy csend ülte — Ml lesz most? — aggályos
tázhattak. Mert a magyar nó- vedte zsandárja gyanút fogott Míg a vendégek az asztal kö- voltak, de mindegyikük marco- meg az ebédlőt. A társaság be- k 01,011 * potrohos páter gvár-
táért akkor is börtön járt, akár- volna, hogy az ott együttlevő 8 rül elhelyezkedtek, a tréfás házi- nakinézésü, tagbaszakadt le- avatott tagjai, nevetést vissza- d,4n-
csak most a megszállott, elsza- 10 rebellis magyar összeeskü- gazda kiosont a kancelláriájába, gény, remekbe készült veszpré- (0jtVa gyönyörködtek az asztal — Semmi!

Jaj volt azoknak a hűséges kitolt országrészeken. vént szövöget a császári hata- Sürgősen behívatta kanászát, mi cifraszűrrel a vállán. Király verejtékez arccal előbujó tréíacsináló házigazda. — Az
így járt az a hazafias társa- lom eljpn. Király Istvánt s megparancsolta István a kommlszámak a folyo- kommlszár szánalmas flgárájá- embereim nem fognak eldlcse-

ság Is, amelyek abban az időben A társaság tagjain meglát- neki, hogy hamarosan szedje só fogasán lógó nagy szolgála- ban kednl a szereplésükkel, mert jól
egyik téH estén a somogymegyel szott a kellemetlen meglepetés össze a bojtárjait, öltözzenek fel ti pisztolyát kapta marokra, a _ Famentek? _kérdé reme- tud,4k’ ml ,enne a következmé-
Told 1 pusztájára, az ottani kasz- hatása, melyet a zsandár várat- szegénylegényeknek, fokosaik- többiek pedig ugyanonnan a - bangón a csaknem holtra 1- nye’ ha klderoIne. hogy ők ijesz- 
nár vendégszerető házához volt lan megjelenése okozott. Mind- kai felfegyverkezve törjenek be vendégeknek egy-egy vadász- . . . . , „ tud_ tettek rá a kommlszárra. Kaj­

lán viselkedését s folytonos zak- hivatalos disznótoros vacsorára, nyáján gyűlölték ezt a modorta- az ebédlőbe vacsorázó vndégek- fegyverét akasztották le. je C. ., ' " . törtAnt tunk k,yül pedig csak a felszol-
latisatt. _ A meghívott környékbeliek lan frátert, aki kézzel-lábbal l- re. Játsszák el Patkó Pista rab- így neki készülve, Klrüy Ist- . 10 n P ül ve - té- **** *®4ny pUlantqtta meg a zai-

Jó apáink csak a legbtzalma- közül nyolcán vagy tizen jelen- gyekezett a műveltet adni, de a- ióvezér bandájának szerepét s a ván nagy garral berúgta az aj- 'e ,AzyaytaDoeatta sebeit6 hoev v4nyokati de ® me6 úgy mag­
sabb zárt körben önthették ki tek meg a vendégszerető ház- mint kinyitotta a száját, nyom- vendégektől zsiványmódon kö- tót s mindnyájan berontottak ° V "v; tá ál ’ *^edt t®*ik’ hogY a kezében volt.
szivük bánatát s csak maguk kö nü. Köztük a szomszédos ando- bán elárult magát. Hányaveti vet éljék a pénzüket, meg a zseb az ebédlőbe. Ott mindenkinek az megvan e ap€”z arc ,a" tálat elejtve, kirohant az ebéd­
lőit, nagy titokban panasikod- esi híres bucaujáróhely barát- modorral mindig a saját szemé- órájukat. ajkára fagyott a szó, mikor KI- e1' 54ar n,n(8enek lőből anélkül, hogy a zslványok
haltak a keserves közállapotok, klastromának népszerű gvár- lyét igyekezett előtérbe tolni; s —- De vigyázzatok — mondá rály István pisztolyt szegezve rá nyugtatták meg a szomsze- közül bármelyiket is megismer­
sz állandóan elszenvedett zakla- diánja, meg Czopf bácsi, az ot- bár a puskapor szagát nemigen a házigazda s Intésemre al- juk, harsány hangon elkiáltotta dai ( te volna. A kommlszár pedig a-
tás és alaptalan gyanúsítások tani községi orvos. Mindketten kedvelte, mert hiszen vörösdő or kalmas ürügy alatt tüstént tá- magát: — Schwelnerel! fakadt ki ügha fog eldlcsedni, hogy az asz
miatt. Még csak jóízűen el sem ja legismertebb hirharangjai az iá a katonai szolgálata alatt vozzatok a házból, nehogy vala- — Én vagyok a híres Patkó a, remületből magához tért vl- tál alá bujt a zslványok előL
káromkodhatták magukat, mert Igall járásnak. csak a pékkemence füstjét szók- kinek baja essék. István! Senki se mozduljon meg tez' No, de azért mégis híre kelt
ha valamelyik spicli feljelentet- a páter gvárdján a távolabbi ta meg, mégis minden alkalmat Király István megértette a a helyéről, mert halál fia lesz,! — No, kamerád — fordult ennek a kalandnak. Azt azonban
te a klfákadásukat. az osztrák vidékeket is bejáró kolduló ba- felhasznált, hogy hősies bátor- tervbe vett tréfát Hiszen már aki ellenállni merészel. Minden- hozzája a házigazda — az imént mindenki úgy adta elő, hogy %
“policei" rögtön fülön csípte s a rátok révén szedte össze a szer- ságával dicsekedjék. máskor is eljátszották ezt a ko- ki rakja ki maga elé az asztalra ,tt*B teen óhajtott szembekerül- valódi Patkó Pista akarta kira-
legenyhébb esetben is dutyiba teszét szállongó érdekesebbnél Megérkezésekor a jelenlévők! médiát. Sietve távozott tehát, a bugyellárisát, a zsebóráját, n* Patkó Pistával, most Itt volt, bolnl a toldipusztal kasznár ven 
zárta őket érdekesebb híreket; a doktor pe- között éppen Patkó István, hír- hogy mielőbb összeállíthassa aj meg a penecilusát is, hogy azo- miért nem bánt el vele? dégelt. Csak a pásztoremberek

Hazánk sorsával elégedetlen dig a környékbeli betegek látó- neves dunántúli rablóvezér lég- ‘rabló"-bandát. kát összeszedhessem. Addig pe- — Hiszen nincs a kezemben kételkedtek benne, hogy az lga-
hüaéges honfiak csak a családi gatása közben figyelte meg, újabb viselt dolgairól folyt a be- A házigazdának gondja volt dlg csönd legyen, az áldóját! fegyver, puszta kézzel, az aszta-; zl Patkó Pista, otthagyta a zsák 
ünnepélyek adta alkalommal, az hogy mit suttognak az egyes széd. Jól kiszínezve regélte el a rá, hogy a folyosó kertre nyíló A kommlszár kivételével a. lan fekvő evőeszközökkel csak mányi, olyan hirtelen elillant
étkezést követő poharazás köz-, portákon. Egyikük sem törő- páter, hogy a rablóvezér bandá- ajtaja ne legyen bezárva s azon vendégek mindegyike Ijedtséget nem mehettem neki annak a ha- volna a bandájával, mert hát ők
ben mertek afelfi la suttogni; ml dött azzal, hogy van-e alapja a ja milyen merész bátorsággal ra át Klrüy Istvánék beosonhassa- színlelve, a helyén maradt s a randának! úgy Ismerték Patkót, hogy 6
kor lesz már vége a zsarnokság- híreiknek; az lévén a főcéljuk, bolt ki egy környékbeli árén- nak a házba anélkül, hogy ész- parancs folytán a zsebükben ko- Nagy lélegzetet véve, folytató nem szokott egykönnyen meg-
eak? Idegen segítséggel mikor hogy alkalomadtán minél több dást. * revennék őket Vendégelnek pe- toráaztak a tárcájuk után. A — No, de vezessék elő a lo- Ijedni az árnyékától
jön már haza Kossuth Lajos, ehnonda Kiválójuk legyen, ami- E^t persze a kommlszár sem dig bortöltöget és közben, félaze- kommlszár azonban egyre lej- vamat Azonnal hazavágtatok s De hát hova lett a komral-
hogy felszabadítsa szerencsét- vei hitet, reményt önthetnek a hagyhatta szó nélküL Kérkedő mével a buzgón falatozó kommi- jebb csúszott a székéről, míg az majd a legényeimmel megkeres- szár? Az eset óta senki sem Út­
ién népünket a tűrhetetlen Ide- csüggedő honfitársaik lettébe. hangon jelentette ki mennyire szárra kacsintva, egyenként ó- asztal alá nem került Ijedt han- j tetem az előlem elmenekült be- ta őt azon a vidéken. Azt beszél- 
gen iga alól? Az ebédlőben gyűlt össze az szeretne azokkal a híres betyá- vatosan megsugdosta hogy meg gon onnan rebegte: nálam nin- tyárokat Bizonyosan rám Is- ték felőle a benfentesek, hogy

Ilyenkor a sok rossz hír kö- t-bes társaság s türelmetlenül rokkal szembe kerülni Mint ne Ijedjenek a betörő zslványok- csen bugyeüáris, nincs bugyeüá- mertek, hogy én vagyok a csá- bbtelenében másik, távolfekvő
xött mindenki tudott valami jót;várta a konyhájáról híres nem- mondá: majd megtanítaná őket ti mert csak tréfa lesz a virtus- ris. szári királyi kommlszár, azért állomásra helyeztette át magát
le mondani a jövendőről, re* /etesasszony Ízletes vacsorájá- egy kis mérésre s megmutatná kodásuk. A házigazda ezzel elérte a rohantak el olyan hirtelen. Mégis csak restelte a hősies vl-
ményt öntve a csüggedő honfi- nak tálalását mikor váratlanul hogy kell elbánni az olyan vad A vendégek már máskor is célját a Kbály István bandave- ■ — Ugy-e, a kéri pusztához selkedéeét, mely felett az egész 

köszön- j közéjük toppant a kerületük emberekkel | hallottak a házigazda hasonló zémek megadta a jelet a távo- tartozó erdőben van a tanyá- vármegye kacagott

gal.
— Ott, ott — nyugtatta meg 

a házigazda. — A rendes kará­
di utón bátran haza lovagolhat.

Erre a vitéz kommlszár az e- 
lővezetett lovára kapva, aggo­
dalom nélkül nyargalt el a kéri 
pusztától ellenkező irányban 
fekvő székhelye felé.

IRTA: RATH ZSIGMOND
Az 1848—49-lkl szabadsághar 

cunk gyászos vége után, a zsar­
nok császári uralom alatt cseh 
hivatalnokokkal, meg zsandá- 
rokkal elárasztott hazánkban na 
gyón sivár élete volt Istenben 
boldogult elődeinknek.

gész banda, becsapva maguk ti­
tán az ajtót, hogy a fegyvereket 
feltűnés nélkül vlsszakaszthas-

vüaszolta a

magyaroknak, akik abban az I- 
döben nyíltan hangoztatták ha­
zafias érzelmeiket, vagy szidal­
mazni merték a nyakukra kül­
dött hivatal be II slserehad arcát-

lettébe.
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